证券代码：300322            证券简称：硕贝德          公告编号：2018-092

惠州硕贝德无线科技股份有限公司

关于公司持股 5%以上股东权益变动的提示性公告

公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏。

 特别提示：

1、本次权益变动性质属于减持，未触及要约收购。

2、本次权益变动不会导致公司控股股东变化。

惠州硕贝德无线科技股份有限公司（以下简称“公司”或“硕贝德”）近日收

到西藏硕贝德控股有限公司（以下简称“硕贝德控股”、“控股股东”）提交的《简

式权益变动报告书》，截至2018年11月28日，硕贝德控股持有本公司股份

117,034,760股，占公司总股本的28.7717%。因可交换公司债券换股、实施股权激

励相关事项及以前年度股份卖出导致持股比例合计减少5.0672%。现将权益变动的

具体情况公告如下：

 一、股东本次权益变动的情况

（一）公司上市以来历次股本变动及硕贝德控股持有公司股份比例被动变化情

况

1、根据2012年4月11日中国证券监督管理委员会“证监许可[2012]502号文”

《关于核准惠州硕贝德无线科技股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市

的批复》的核准，首次公开发行人民币普通股（A 股）2,334.50万股，本次股份增

发完成后，公司注册资本变更为人民币93,345,000.00元。硕贝德控股持有公司股

数31,586,952股，占比33.84%。

2、2013年6月24日，公司实施2012年度权益分配方案，以资本公积金向全体股

东每10股转增2股，公司总股本由93,345,000股变更为112,014,000股。硕贝德控股

持有公司的股权比例没有变化。

3、2014年4月30日，公司实施2013年度利润分配方案，以资本公积金向全体股

东每10股转增10股，公司总股本由112,014,000股变为224,028,000股。硕贝德控股

持有公司的股权比例没有变化。

4、2014年10月14日，公司向激励对象发行限制性股票109万股。公司总股本由

224,028,000股变更为225,118,000股，硕贝德控股持股比例减少0.1638%。

5、2015年6月2日，公司实施2014年度利润分配方案，以资本公积金向全体股

东每10股转增8股；2015年10月23日，公司回购注销限制性股票3.6万股。公司总股

本由225,118,000股变更为405,176,400股，硕贝德控股持股比例增加0.0030%。

6、2015年10月28日至2016年7月18日，公司第一期股票期权行权303.795万份。

公司总股本由405,176,400股变更为408,214,350股，硕贝德控股持股比例减少

0.2506%。

7、2016年9月22日，公司回购注销限制性股票69.75万股。公司总股本由

408,214,350股变更为407,516,850股，硕贝德控股持股比例增加0.0495%。

8、2017年10月25日，公司回购注销限制性股票42.3万股。公司总股本由

407,516,850股变更为407,093,850股，硕贝德控股持股比例增加0.0301%。

9、2018年6月15日，公司回购注销限制性股票32.4万股。公司总股本由

407,093,850股变更为406,769,850股，硕贝德控股持股比例增加0.0231%。

10、2018年3月30日至2018年11月28日，硕贝德控股非公开发行可交换公司债

券进入换股期。截至2018年11月28日，投资者已完成换股970,871股，硕贝德控股

持股比例减少0.2387%。

（二）硕贝德控股主动减持硕贝德股份情况

硕贝德控股分别于2016年7月19日、2016年7月20日、2016年7月22日通过大宗

交易方式减持公司无限售条件流通股共计18,450,000股，占公司当时总股本的

4.5197%，具体情况如下：

序

号
股东姓名 减持方式 减持日期

减持均价

（元/股）

减持股数

（股）

总股本

（股）

减持股数占当时

总股本比例（%）

1

硕贝德控股 大宗交易

2016.7.19 17.38 7,500,000

408,214,350

1.8373%

2 2016.7.20 17.95 2,500,000 0.6124%

3 2016.7.22 17.20 8,450,000 2.0700%

(三)本次权益变动前后持股情况如下：

证券账

户名称

权益变动前 权益变动后
变动幅度

股数（股） 占当时总股本比例 股数（股） 占当时总股本比例

硕贝德

控股
75,808,684 33.8389% 117,034,760 28.7717% 5.0672%

二、股东持股情况

截至2018年11月28日，硕贝德控股持有本公司股份117,034,760股（均为无限

售流通股），占公司总股本的28.7717%。

三、其他相关说明

1、硕贝德控股减持行为未违反《证券法》、《上市公司收购管理办法》、《深

圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等相关法律、法规、规章、业务规则

的规定。

2、硕贝德控股未在相关文件中做出过最低减持价格等承诺。

3、本次权益变动完成后，硕贝德控股持有本公司股份117,034,760股，占公司

总股本的28.7717%。不影响硕贝德控股的控股股东地位，且公司实际控制人不会发

生变化。

4、关于本次权益变动的《简式权益变动报告书》同日刊载于中国证监会指定

信息披露网站巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn。

四、备查文件

《简式权益变动报告书》

特此公告。

        惠州硕贝德无线科技股份有限公司董事会

                                              2018年 11 月 29日

	关于公司持股5%以上股东权益变动的提示性公告